Multis alijs miraculis editis, omni virtutū genere clarissimus diem obiit Anno Dñi 1552. a. Decemb: in insula Sanciano propè Sinas. Corpus eius multo post mortem integrum inuentum est, etsi nec exenteratum esset, nec vllò oleo delibutum, quin etiam viua in calce sepultum. Quin etiam multis post obitum mensibus, viuidum, succo & viuo colore plenum, molle ac tractabile apparuit, & odorem mirificum ex

se effun-

le effundens, & nonnunquam etiam sanguinem. Ideoq; statim ab obitu pro Sancto haberi & coli cœpit, non à Christianis tantum, sed etiam ab ethnicis, crescentè præsertim in dies magno miraculorum diuersi generis numero. Cōstat enim ex Processibus pro eius Canonizatione factis, plures mortuos ab eo esse post mortem resuscitados: Plures lampades ante eius imaginē sine oleo, sola aqua superinfusa arsisse, ac si oleum continerent. Nonnunquam, extinctas, per se sine vlla ope humana ignem cōcepisse. varios à lepra, paralyti, cœcitate, dysenteria, canceris, vlcerebus, alijsq; morbis aut desperatis, aut incurabilib⁹ per eum, eiusq; vel reliquias, vel imagines, liberatos.

Hic tantus vir, Indiarum A postulo merito appellatus, tanto cultu prosequeretur sanctum IGNATIUM, vel quoties eum coram domesticis nominaret adhuc viuentem, vel Sanctum, vel Beatum appellaret: dum verò litteras ad eum scriberet, genibus flexis præ reuerentia id faciebat, & in reliquiariâ thecâ, nomen IGNATII adhuc

viuentis

viuētis, tanquam reliquiam Sancti al-
cuius magni, ex eius ad se epistola ex-
cissum, ferebat: ab eius consilio ac di-
rectione, instar pueruli totus pende-
bat, eximiam de I G N A T I I sanctimonia &
prudētia opinionem fouens, & in
omni occasione demonstrans. *Quæ
verba, inquit in re simili S. Chrystos-
tomus Hom: i. ad popul: omnem ipsius vir-
tutem demonstrare sufficiunt: Sanctorum enim
iudicia, nec ad gratiam, nec ad inimicitiam
sunt, sed ab omni sunt dubitatione libera, &c.*

CAPVT XIX.

*Sancta Teresa Virgo, magna Sancti
Ignatij glorie causa extitit.*

SI gloria Patris est filius sapiens, teste
Scriptura: magnæ S. I G N A T I I glo-
riæ causa fuit, Virgo SS. Teresa, PP. Car-
melitarū Discalceatorum Illustrissima
Fundatrix, excellentissimis virtutibus,
ac plenè Heroicis splendida, intimam
Christi consuetudinem, per euectissi-
mæ contemplationis gradus experta:
mysticæ Theologiæ scriptione mirabi-
lis: summorum laborum patientiâ cla-

rissima;

rissima; Carmeli reformatione, orbe
toto laudata; à Christo in Sponsam ac-
cepta; præ Diuini amoris impetu, sæ-
pè extasim passa; ignito Cherubini spi-
culo, præcordia traijcientis, admirabi-
lis: inexplebili salutis animarum siti
accensa; intemeratæ Virginitatis flore
candida; Diuinis visionibus, prophe-
tante spiritu, ac multiplici gratiâ sani-
ratum, in vita & post mortem, toto or-
be celeberrima: hæc inquam sanctissi-
ma Virgo, magnæ S. I G N A T I I gloriæ
causa fuit; quia Societatis I E S V per S.
I G N A T I V M institutæ, se filiam agno-
uit, eiusq; operâ & in Confessionibus
sacris, & in Spiritualium rerum magi-
sterio vfa est, & multa, Deo reuelante,
in commendationem Societatis I E S V,
cognouit, verboq; ac scripto testata re-
liquit: præsertim in vita sua, quam ius-
su cuiusdam insignis Theologi ex Or-
dine S. Dominici conscripsit. Ex qua
deinde Italicè, Romæ impressâ Anno
1601. & ab Archiepiscopo Auenionē-
si dedicata Clementi VIII. Pont: Max:
hoc loco Latinè ad verbum reddita,
quædam referentur.